
PRAVIDLA TŘÍDY 
 
 Nelíbí se mi, že děcka píšou úlohy ve škole. 
Nelíbí se mi, že nemůže sedět s kým chci. Za zapomenutí nějakého předmětu bych nechtěl dostávat upomenutí. 
Nelíbí se mi, že mě nějaký kluk bije. Přeji si, aby se nikdo nebil. 
Aby se vždy někdo přiznal, když něco udělá a nelhat. Aby si navzájem pomáhali. 
Nechci, aby tady byli zvláštňáci. Ať je každou hodinu smazaná tabule. 

(Moravčíková L.) 
 

 Mít pomůcky a úkoly v pořádku. 
Zdravit. Říct, pokud tě něco trápí. 
Neporušovat školní řád. Nevykřikovat 
Nevyhrožovat Neposmívat se 
Přiznat chybu, nelhat. Nepomlouvat 
Nemluvit sprostě Nebrečet kvůli hlouposti 
Pomáhat si Neprat se, nebít se 
neotravovat neoplácet 
služba v pořádku tabuli uznat prohru 
kluci hodní na holky  
 
Žáci 7. ročníku: 
Do školy chodíme včas! Posloucháme pokyny učitelů! 
Zachováváme soukromí žáků. Uklízíme po sobě. 
Chováme se slušně, zdravíme učitele, chodíme pomalu! Třídíme odpad! 
Do školy přicházíme připraveni na výuku! 

(K. Salačová, KS 3) 
 
Předškolní věk: 
Budeme na sebe hodní. Nebudeme se bít, křičet a nadávat si. Večer si uklidíme své věci, navzájem si pomůžeme. 
Před spaním si vyčistíme zoubky. 

(Milada Pavlišová, B1) 



 
2. třída: Chováme se k sobě slušně a kamarádsky. 
Pomůžeme, kde můžeme. Pozdravíme, poděkujeme, poprosíme. 
Necháme ostatní mluvit bez přerušování. 

(D. Milerová) 
 Když někdo jiný mluví, poslouchám. 
Spolužákům neubližuji, nenadávám, naopak se jim snažím kdykoli pomoci. Každý den si nosím pomůcky a domácí úkoly. 
Ve třídě nebudu křičet, běhat, prát se, skákat po lavicích a židlích. Mluvit smím tehdy, když jsem k tomu vyzván. 
Pokud jsem v práci hotov, sedím klidně, neruším ostatní. Mohu odejít na koberec, číst si, malovat. 
Bez dovolení si neberu cizí věci. Jsem ohleduplný k věcem ve třídě. 
Po zvonění sedím tiše na svém místě. 

(Marcela Rašková, B2) 
 
9. třída: 
Pravidla, jak se k sobě chovat, aby nám tu bylo dobře: Přijdeš-li – pozdrav! Odejdeš-li – ozdrav! Chceš-li něco – popros, dostaneš-li – poděkuj! 
Chceš-li něco říci, přihlas se! Svačinu si necháš pokud možno na přestávku a cestu na záchod také. 
Když mluví paní učitelka, poslouchej a nevykřikuj. Pokud někomu ublížíš, omluv se a můžeš mu přinést pytlík bonbónů. 
Do školy choď však nebo přines omluvenku za zpoždění. Na WC chodíme po jednom. 

(Nováková Eva, B1)  
Každé ráno se se všemi hezky pozdravím. Na každou hodinu se pečlivě nachystám již o přestávce. 
Pracuji tak, abych nerušil své spolužáky, dodržuji pokyny paní učitelky. V hodině můžu jít na WC, můžu se napít, ale neruším tím ostatní. 
Neposmívám se neúspěchu spolužáka, vyslechnu i názor druhých. Snažím se pomáhat ostatním. 
Budu dodržovat tato pravidla, pokud je poruším, příjmu trest. 

(Minaříková Marcela) 
 Při příchodu paní učitelky vstaneme. 
Pokud se budeme chtít na něco zeptat, zvedneme ruku. Budeme si navzájem pomáhat. Budeme se k sobě chovat přátelsky. 

(Nachtneblová Eva B1)  
Chovejme se k sobě slušně. Pomáhejme si. 
Nebijme se. Nechme cizí věci nedotčeny, buďme ohleduplní k věcem druhých. 



Nechme druhého domluvit, naslouchejme si. 
Hlasme se. Oslovujme se hezky. 
Mluvme slušně. Uklízejme si třídu. 
Spolupracujme. Nechejme vypnuté mobily. 
Poslouchejme paní učitelku. 

(Kožoušková Andrea, 2B) 
 Nepohazovat papírky od bonbonu. 
Neotravovat spolužáka v hodině. Neskákat po lavicích a dávat pozor. 
Nedělat si taháky. Nevykřikovat. 
Nesmíme běhat ve třídě. Musíme zdravit dospělé. 
Nesmíme ničit zařízení školy. Nesmíme chodit za školu. 
Neprat se ve škole. Nesmíme odmlouvat učitelům. 
Musíme být pilní. Neničit své učebnice. 
Nesmíme krást. Musíme pečovat o zdraví spolužáků. 
Do školy nesmíme brát nebezpečné věci (nůž, alkohol, zápalky, drogy, cigarety) Nesmíme brát do školy cenné věci. 

(Svatava Přívětivá B2)  
Budeme na sebe mluvit klidným klasem. V neděli si uděláme celý den čas pro rodinu. 
Budeme se snažit být všude včas. Svoje povinnosti budeme plnit bez pobídky. 

(Petra Morchová)  
4. třída: Aby všichni po zvonění seděli na svých místech. 
Nevykřikovat v hodině. Nehonit se ve třídě. 
Mít pěkně umyté tabule. Mít aktovky na správném místě. 
„Neprat se“ o přestávkách. 

(Jarmila Mokrá)  
 


